
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1185 

DETERMINA 
N. 1255 DEL 16/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mengaldo Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
FORMAZIONE  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA  INDAGINE  DI  MERCATO  DEL  SERVIZIO  DI 
FORMAZIONE  ED  AGGIORNAMENTO  PROFESSIONALE  SULLA  RIFORMA  DEL  CODICE  DEI 
CONTRATTI PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
2
7
8
1
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
4
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che è stata rilevata un'esigenza formativa di aggiornamento professionale conseguente 

alla  riforma del  codice  dei  contratti  pubblici  con l'emanazione del  D.  Lgs.  n.  50/2016  recante 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli  appalti  pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori  nei settori 

dell'acqua,  dell'energia,  dei trasporti  e dei servizi postali,  nonché per il  riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Tenuto conto  che tale aggiornamento  deve coinvolgere  tutto  il  personale  operante  nell'ambito 

dell'affidamento lavori, forniture e servizi in conseguenza all'emanazione della nuova normativa e 

che  tale esigenza formativa è stata opportunamente al punto 3) della deliberazione di Giunta 

comunale n. 201/2015 che ha approvato il Piano generale della formazione per il triennio 2015-

2017;

Considerato  che  si  è  valutato  necessario  organizzare  un  intervento  formativo  di  carattere 

generale, prevedendo in fasi successive i necessari approfondimenti relativi all'applicazione della 

complessa  normativa   e  che  l'organizzazione  prevede   due  mezze  giornate  di  quattro  ore 

ciascuna, per un totale di otto ore, focalizzate sulle ricadute operative del D. Lgs. n. 50/2016, in 

particolare  sulle  procedure  di  gara,  di  affidamento  di  servizi,  forniture  e  lavori  e  sulla 

contrattualistica, compresa l'esecuzione, nonché sul ruolo dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Preso atto che in data 18 marzo 2016 è stata avviata una ricerca di mercato, ai sensi dell'art. 52 

del  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  (approvato  con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013), con il seguente esito:
Società Data PGN e mezzo  invio Invio risposta sì/no Prezzo proposto

Caldarini & Associati s.r.l. 18/03/2016 PGN 36727 
– PEC

No --------

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

Dirittoitalia.it s.r.l. 18/03/2016 PGN 36740 
– PEC

Sì, 01/04/2016 2.600,00= euro

Mediaconsult s.r.l. 18/03/2016 PGN 36744 
– PEC

Sì, 01/04/2016 1.900,00= euro

Paradigma s.r.l. 18/03/2016 PGN 36749 
– PEC

No -----

Promo P.A. Fondazione 18/03/2016 PGN 36755 
– PEC

Sì, 24/03/2016 1.900,00= euro

Valutati i preventivi pervenuti ed i relativi progetti  formativi, si è proceduto ad esperire migliore 

offerta tra le due società che avevano presentato un preventivo di uguale importo, pari a euro 

1.900,00= e l'esito è evidenziato nella seguente tabella:

Società Data  PGN  e 
mezzo  invio 

Invio  risposta 
sì/no

Prezzo  ri-
proposto

Note

Mediaconsult s.r.l. 19/04/2016 PGN 
51799 – PEC

Sì 1.780,00= euro

Promo P.A. 
Fondazione

19/04/2016 PGN 
51812 – PEC

Sì 1.750,00= euro

Considerato il risultato dell'esperimento di migliore offerta, si individua come fornitore Promo P.A. 

Fondazione con sede in Lucca che ha offerto il prezzo più basso, fermi restando gli aspetti tecnico 

qualitativi  assicurati  dall'offerta  formativa  ed  i  buoni  standard  qualitativi  desumibili  dalle 

caratteristiche del progetto;

Ritenuto opportuno facilitare la diffusione di una cultura condivisa in materia e promuovere un 

confronto costruttivo tra enti, il corso sarà rivolto, oltre che ai dipendenti del Comune di Vicenza, 

anche al personale di comuni ed enti del territorio, previo pagamento di una quota di iscrizione pari 

a € 50,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

Preso atto che il costo complessivo per la realizzazione del corso in house è pari ad € 1.750,00=, 

IVA esente ai sensi dell’art.  14 c. 10 della l.  537/1993 che verrà finanziato per € 750,00= dal 

capitolo d’entrata 38900 “Entrate per quote iscrizione corsi di formazione organizzati dal Comune 

di Vicenza” con risorse accertate e riscosse in occasione dell’erogazione di corsi di formazione 

organizzati da questa Amministrazione e rivolti  ad enti esterni del territorio con corrispondente 

impegno  di  spesa  al  capitolo  1010900  “Spese  per  organizzazione  corsi  di  formazione  del 

Comune di Vicenza” e per i restanti € 1.000,00= dal capitolo 1007800 “Corsi di aggiornamento e 

formazione personale dipendente e spese accessorie” del bilancio dell'esercizio 2016.

Dato atto che non vi sono convenzioni attive e offerte CONSIP/Mepa relative alla formazione in 

oggetto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di affidare direttamente, previa indagine di mercato ex art. 52 del Regolamento comunale per la 

disciplina  dei  contratti  (d.c.c.  17/24447  del  26  marzo  2013),  per  le  motivazioni  specificate  in 

premessa,  a  Promo P.A.  Fondazione con sede in  Lucca,  per  complessivi euro 1.750,00 IVA 

esente ai sensi dell’art.  14 c. 10 della l.  537/1993,  il  servizio di formazione ed aggiornamento 

professionale sulla riforma del codice dei contratti pubblici, da articolare in due mezze giornate da 

quattro ore ciascuna, come da programma riportato nella premessa;

2) di impegnare la spesa di euro 1.750,00 nel modo seguente:

- euro 1.000,00 al capitolo 1007800 “Corsi di aggiornamento e formazione personale dipendente e 

spese accessorie” del bilancio dell'esercizio 2016, dove esiste l'occorrente disponibilità;

- euro 750,00 al capitolo 1010900  “Spese per organizzazione corsi di formazione del Comune di 

Vicenza” con corrispondente accertamento al cap. 38900 di cui al punto 3);

3) di accertare l'entrata relativa a contributi per partecipazione a corsi di formazione organizzati dal 

comune  di  Vicenza  per  la  somma  di  euro  750,00= al  capitolo  n.  38900 “Entrate  per  quote 

iscrizione corsi di formazione organizzati dal Comune di Vicenza” del bilancio dell'esercizio 2016, 

sulla base delle iscrizioni che perverranno dai comuni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018

38900
competenza: 750,00 

cassa: 750,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1007800
competenza: 1.000,00 

cassa: 1.000,00 

1010900
competenza: 750,00 

cassa: 750,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1185 

DETERMINA N. 1255 DEL 16/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SULLA RIFORMA DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI - D. LGS. 50/2016 - CIG Z4B19E21B6

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/06/2016  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


